

Ale kiedy to samo trahitur in culpam, a to dla tego, aby Nas podać na dalsze
 całego Świata odium, iakobyśmy tak potrzebne Ojczyźnie Łatwomac mieli
 uspokojenie: Widząc przytym, że w tym non Nasza tylko res perditur. (Sub Nam to
 Ich Mi restitutionem veteris formae Reipub: utrocy wszyrcy participamus,
 pro beneficio przyznawaję) ale y tych Ich Mściow, którzy Nas o to persequitur, in
 iuniora na cały Świat udając, iakobyśmy morari mieli, porządę internam
 tranquillitatem. Więc tedy dajemy to wszytko na ręce tych Ich Mi, którzy
 pro tunc consulunt o Ojczyźnie, która iereci co kolwiek patietur detrimenti,
 Bóg Najwyższy requirat de manibus Ich Mściow, et iudicet Posteritas.
 Do czego re y Ordinacia Zamoyaska nalerij, ktor nie widził która iereci swan,
 łowacby miała, toby Nam o wszytkich Prawach Ojczyńskich desperować przy
 służyć zwłaszcza re Ich Mściom Panom Zamoyckim przy Electey contradicent
 bus, satisfacti w tym Prawie, nie tylko przez wielu prywatnych Ciues, ale y
 samego Króla Ji Mi na ow czas Electa, y od całej Dpłey jest głybocierana:
 et hac conditione potęma Ich Mściow contradictio uicta, y proz nią odhęta,
 Kote projurwona Actiuitas.
 Co się tehnie proponowanego Nam Juramentu, nie wdrygali byśmy się go, gdy
 by Nam nie słu o censuram całego Świata, iakobyśmy przestę raz Juramen
 to illudere mieli Panu Bogu, et mala fide postępic z Królem Ji Mię y Dpłę
 którzy inszy mimo to, co wniey ujęmy, ani Króla Ji Mi inszego mimo Mi,
 chęta modernum Regnantem znamy, y anai chcemy. A toli in supple
 mentum tym scriptem teraznieyszym deklarujemy, sub uinculo prestiti
 Juramenti, re nie inszemu, tylko Królowi Ji Mi Michałowi moderno Re
 gnanti przysięgaliśmy, y same tylko dawne Prawa, Swobody, et instituta
 tej Dpłey spondimus tuen, co y podpisanni Scriptu tego Naszego stwer
 dramy. Pewni będąc, że K M tego wszytkiego, co Nam anterioribus Sacramen
 te poprzyięgi Juramentis, sine restrictione mentis dotrzyjma. A ioreliby y
 to nierdado się Ji Mi sufficiens, gotewiśmy forma w Statucie descripta
 iterare Przyięge, iereci Ji Mi swoi; ter pierwso, iterare porwoli,
 poniewaz per posterius Juramentum, cale jest zmieriona.